
令和 2 年 4 月 17 日 

ショートステイ 

ご利用者・ご家族様 

社会福祉法人 信愛会 

土肥ショートステイ 

施設長 福室 悦子 

 

『新型コロナウイルス感染拡大防止対策』について 

 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先日も『新型コロナウイルス感染拡大防止対策』についてのご案内を送らせて

いただきました。しかしながら、県内の感染者は増えるばかりです。今まで以上

に、感染対策に力を入れ、当ホームでの集団感染や、蔓延を未然に防止し、ご利

用されている方々が安心して生活する事ができるよう努めてまいります。 

そこで、前回の対策に加え、ご利用者様と同居されているご家族様についても、

下記の対策について、ご協力を頂きたく、ご案内申し上げます。ご家族様にはご

負担をおかけいたしますが、何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

記 

対策① ご利用者様の体温測定に加え、同居されているご家族様全員の当日の体

温測定についてもお願いいたします。 

対策② ご利用当日の朝、１０時頃、施設職員が連絡させていただきます。その

際、ご家族全員の体温と、利用前１週間以内の発熱状況や体調不良等に

ついて確認させていただきます。 

 

※なお、今後、伊豆市内において感染が確認された場合には、さらなる対策への

ご協力をお願いいたします。 

 

ご利用者様の安全を第一に考え安心してご利用していただく為にも、ご理解ご 

協力をお願いいたします。 

以上 

 
土肥ショートステイ 

TEL 0558-98-2900 

担当 生活相談員 新谷 


